

سرمقاله

ادامه از صفحه یک...

حداقل نشانه‌های زیادی وجود دارد مبنی بر اینکه وی مشتاق ایجاد رابطه با آمریکا بود، اما این فرصت هیچ وقت به او داده نشد. شاید برای همین هم زمانی حرفش را عوض کرد و گفت که با مذاکرات منجر به برجام مخالف بوده است!

تحریم‌ها به کاغذ پاره» بودند ولی احمدی‌نژاد بارها برای اوپاما و ترامپ‌نامه نوشت

البته این را هم باید توجه داشت که «احمدی‌نژاد» در همان روزهایی که قطعه‌نامه‌های بین‌المللی را «کاغذ پاره» می‌خواند دست به قلم شده و برای «باراک اوباما» نامه می‌نوشت. اقدامی که بعدها با وجود اینکه دیگر سسمتی نداشت سه مرتبه برای «دونالد ترامپ» نامه نوشت. نخستین بار در فوریه ۲۰۱۷ و برای تیریک بابت پیروزی وی در انتخابات بوده، دومین بار در ژوئن سال ۲۰۱۸ و یک ماه پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و سومین بار آن هم ماه گذشته و در پی تشدید تنش دو کشور در منطقه خلیج فارس ارسال شده است. «احمدی‌نژاد» تاکید کرده که این نامه‌ها را از طریق ایمیل آدرس کاخ سفید، ایمیل سفارت سوئیس و نیز اگانت توثیتری شخصی «ترامپ» ارسال کرده است. او حالا دوباره در پیشنهاد مذاکراهش گفته است، ایران و آمریکا باید به صورت مستقیم با یکدیگر گفت‌وگو کنند و اختلافات چهل ساله خود را که از ماجرای بحران تسخیر سفارت آمریکا در تهران آغاز شده و حالا به مسائل و مشکلات بر سر سیاست‌های منطقه‌ای و دیگر اختلافات رسیده است، حل و فصل کنند. برای آغاز گفت‌وگو آمریکا باید پیش قدم باشد و رویکرد (فشار حداکثری) خود را نسبت به ایران تغییر دهد.

احمدی‌نژاد: «ترامپ» مرد عمل است

از نظر «احمدی‌نژاد» اگر «ترامپ» در رویکرد فشار حداکثری خود علیه ایران تجدید نظر کند و برخی تحریم‌ها را برسدارد زمینه برای چنین گفت‌وویی فراهم می‌شود. همچنین ایران باید از رویکرد تماس با میانجیگران اروپایی برای تاثیرگذاری آن‌ها روی ترامپ دست بردارد و به طور مستقیم با خود «ترامپ» وارد دیالوگ شود و این کار ممکن است. «احمدی‌نژاد» در مورد «ترامپ» می‌گوید: «ترامپ» مرد عمل است. او یک تاجر است و بنابراین باید به محاسبه هزینه فایده و تصمیم‌گیری است. ما به او می‌گوییم، بیایید هزینه فایده بلند مدت دو کشور را محاسبه کنیم.

گفتنی است، ترامپ هم ماه گذشته اعلام کرد که حاضر است بدون پیش شرط با ایران مذاکره کند. در نیویورک، اخیراً وزیر خارجه ایران گفت که او حاضر است مستقیماً با سناتورهای آمریکایی ملاقات کند تا طرحی برای مرون رفت از بحران پیدا کنند، بحرانی که نشأت گرفته از خروج آمریکا از برجام است.

به پیشنهاد رئیس جمهور سابق باید فکر کرد!

در تحلیل این ماجرا باید گفت «احمدی‌نژاد» با وجود آنکه دیگر رئیس جمهور نیست، اما از نفوذ قابل توجهی در ایران برخوردار است، به همین دلیل پیشنهاد مذاکره او باید مورد توجه قرار بگیرد.

هر چند عمده ناظران و فعالان سیاسی نگاهی متفاوت با «احمدی‌نژاد» دارند. چنانچه وقتی در دوران هشت ساله دولت‌های نهم و دهم، ناظران معتقد بودند که ادبیات و اقدامات عجیب و غریب نامتعارف «احمدی‌نژاد» برای کشور هزینه‌ساز خواهد شد، او نگاهی دیگر داشت و توجهی به این انتقادات نمی‌کرد، اما اکنون باید توجه داشت احمدی‌نژاد پیشنهاد داده که دو طرف در مورد تعدادی از موارد مورد مناقشه بین دو کشور مذاکره کنند. چنین مذاکره‌ای، دقیقاً همانی است که «ترامپ» مدت‌هاست به دنبال آن است. توافقی بزرگ‌تر از آنچه «اوباما» با ایران به آن دست یافت.

احمدی‌نژاد ایمان و اعتقاد زیادی به تعقل ترامپ دارد

به همین دلایل به نظر می‌رسد «احمدی‌نژاد» ایمان و اعتقاد زیادی به تعقل ترامپ دارد. ترامپ مانند اوباما در تشخیص ارزش مذاکره مستقیم با مخالف خود درست عمل کرده است. دولت ترامپ خیلی وقت پیش پروتکل‌های دیپلماتیک علیه مذاکره مستقیم با کره‌شمالی و طالبان را دور انداخت و الان شانس و فرصت جدید برای پیشنهاد مذاکره دارد. از طرف دیگر «احمدی‌نژاد» در حالی خواهان گفت‌وگو مستقیم با «ترامپ» شده است که به گفته خودش در شرایط کنونی و با فشار حداکثری «ترامپ» به ایران، این درخواست معقول نیست.

در نهایت باید گفت «ترامپ» برخلاف گفته «احمدی‌نژاد»، غیر قابل اعتماد بوده و تنها وقتی می‌توان به درخواستش برای مذاکره مستقیم با تهران فکر کرد که کاخ سفید حداقل تحریم‌های یکجانبه خود علیه ملت ایران را ملغی کند، اما تا پیش از آن مگر اینکه سیاست‌مداری به سبک «احمدی‌نژاد» از «مذاکره» استقبال کند.

انتصاب رؤسای بنیاد مستضعفان و کمیته امداد

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در احکام جداگانه‌ای پرویز فتح را به ریاست بنیاد مستضعفان و مرتضی بختیاری را به ریاست کمیته امداد امام خمینی منصوب کردند. در بخشی از متن حکم انتصاب فتاح توسط رهبر انقلاب آمده است: با پایان گرفتن دوره مسئولیت آقای مهندس سعیدی‌کیا در بنیاد مستضعفان و با تقدیر و تشکر فراوان از مدیریت پر تلاش ایشان، جنابعالی را برای مدت پنج سال به ریاست آن بنیاد و آقای سعیدی‌کیا را به ریاست هیئت امنای آن منصوب می‌کنم. اهم توصیه‌های اینجانب اهتمام به توانمندسازی تهیدستان، رعایت دقیق بندهای اقتصاد مقاومتی و... در همه بخش‌های این بنیاد است.

سرمقاله

راحیل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

«متأسفانه یوکیو آمانو پدر ابراز نگرانی جهان را هم از دست دادیم»، این واکنش طنز کاربران فضای مجازی به خبری بود که خبرگزاری رویترز به نقل از آژانس انرژی اتمی روز گذشته اعلام کرد: «یوکیا آمانو، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سن ۷۲ سالگی در گذشت.»

آخرین ابراز نگرانی‌اش را همین چندروز پیش شاهد بودیم. وقتی ایران گام دوم اجرایی کردن کاهش تعهدات برجامی را برداشت و «آمانو» گفت که نگران است این اقدام منجر به افزایش تنش‌ها شود. مدیر کل طی محرم شده آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی چهار سال گذشته دو بار به ایران سفر کرد؛ تیرماه ۹۴ و آبان ۹۶. او با حسن روحانی دیدار کرد و تاکید داشت که مناقشه هسته‌ای باید حل و فصل شود، اما مر محرم همانند همتایان پیشین خود، نقش چندان‌ی در حل و فصل این مناقشه طولانی مدت فرسایشی نداشت و به جز گزارش دادن درباره اینکه ایران در ارتباط با مفاد برجامی روی قولش بوده یا نبوده، کار خاص دیگری نکرد!

بارها اعلام کرد که ایران به تعهدات برجام پایبند بوده و تخلفی نداشت‌ه است. پیش از دهه‌ها گزارش از وضعیت همکاری ایران با آژانس و بر نامه هسته‌ای کشورمان انتشار داد که در تمام آن‌ها، پایبندی کامل ایران به مفاد توافق مورد تأیید قرار گرفته بود. با این حال حتی تأکیدات ده باره آژانس هم مانع از آن نشد که ترامپ خروج آمریکا از این توافق هسته‌ای را اعلام نکند. آمریکا به راحتی برجام را زیر پا گذاشت تا مشخص شود آژانس بین‌المللی اتمی

صد نامه فرستادم؛ صد راه نشان دادم!

محمود احمدی‌نژاد در یک گفت‌وگوی تلفنی با روزنامه نیویورک تایمز گفت: «ترامپ مرد عمل است. او همچنین یک تاجر است و بنابراین قادر به محاسبه سود و زیان و تصمیم‌گیری بر این منباست. ما به او می‌گوییم، بگذارید هزینه‌های بلندمدت تنش یا همکاری بین دو کشور را محاسبه کنیم و کوتاهین ناشیم.»

رئیس جمهور سابق در این گفت‌وگو از مقامات دو کشور خواسته تا به صورت مستقیم و رودرو با هم مذاکره کنند و از نامه‌هایی که برای ترامپ فرستاده (البته به‌بی‌جواب ماندنشان اشاره نکرده) گفته است. احمدی‌نژاد سه بار به ترامپ نامه نوشته؛ نخستین بار در فوریه ۲۰۱۷ و برای تیریک بابت پیروزی ترامپ در انتخابات بوده است، دومین بار در ژوئن سال ۲۰۱۸ و یک ماه پس از خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام بوده و سومین بار هم ماه گذشته در پی تشدید تنش دو کشور در منطقه خلیج‌فارس ارسال شده است. او گفته این نامه‌ها را از طریق ایمیل آدرس کاخ سفید، ایمیل سفارت سوئیس و نیز اگانت توثیتری شخصی ترامپ ارسال کرده است. (ارسال نامه از طریق اگانت توثیتری ترامپ در حالی مطرح می‌شود که ترامپ، احمدی‌نژاد را فالو نکرده است!) نامه‌های احمدی‌نژاد به ترامپ همگی بی‌پاسخ مانده است. او پیشتر هم در دوران ریاست جمهوری‌اش نامه‌هایی به جرج بوش و باراک اوباما نوشته بود که آن‌ها هم بدون پاسخ ماندند. اما محمود احمدی‌نژاد فقط روسای جمهور آمریکا را مخاطب قرار نمی‌دهد. او در دو سال اخیر با توثیت‌های خود درباره ورزشکاران و هنرمندان آمریکایی بسیاری را به تعجب واداشته است. او اخیراً در توثیتی قهرمانی تیم تورنتو پرتز را در لیگ بسکتبال آمریکا تبریک گفت و نوشت: «اگر رئیس جمهور بودم همه شما را به ایران دعوت می‌کردم.» همچنین احمدی‌نژاد کسب امتیاز آورترین بازیکن لیگ را «کوی‌لنارد» ستاره بی‌چون و چرای تیم تورنتو تبریک گفت. قبل تر هم مرگ یک رپر آمریکایی را تسلیت گفته بود، اما جنجالی‌ترین اقدام احمدی‌نژاد در قبال چهره‌های سرشناس آمریکایی در اعتراض به محدودیت بر گزار کنندگان تییس اوپن فرانسه درباره پوشش سرنا ویلیامز بود. این ماجرا سال گذشته بحث برانگیز شد. احمدی‌نژاد در توثیتی خطاب به ویلیامز نوشته بود که متأسفانه در برخی کشورها از جمله کشور من، برخی معنای آزادی را درک نکرده‌اند!

از این که هیچ کدام از کسانی که احمدی‌نژاد درباره آن‌ها توثیت کرد یا به آن‌ها نامه نوشت، جواب رئیس جمهور سابق کشورمان را ندادند، بگذریم. این سوال مطرح می‌شود که چرا احمدی‌نژاد فقط آمریکا و آمریکایی‌ها را موضوع و مخاطب توثیت و نامه‌ها و پیام‌ها تسلیت و تبریک خود قرار می‌دهد؟ چرا برای مرگ ستاره‌های سایر کشورها یا پیروزی تیم‌های ورزشی بقیه کشورها پیام نمی‌دهد؟ چرا به جای ترامپ، «تنایاهو» یا «بن سلمان» را مخاطب خود قرار نمی‌دهد؟ احتمالاً این سوال هیچ پاسخ پیچیده‌ای ندارد جز اینکه او عاشق آمریکاست!



اعتراضات علیه شبنزو آبه نخست وزیر ژاپن در کره جنوبی

ظریف از ۴۰ سالگی انقلاب نیکارا گوئه گفت

وزیر امور خارجه کشورمان امداد روز دوشنبه هنگام ورود به نیکارا گوئه مورد استقبال همتای خود در این کشور آمریکای لاتین قرار گرفت و در جمع خبرنگاران در تشریح اهداف سفر خود گفت: خوشحال هستم که به نیکارا گوئه سفر کردم و در ابتدا فرارسیدن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب نیکارا گوئه را به مردم و دولت این کشور تبریک می‌گویم. ظریف ادامه داد: مردم ایران و نیکارا گوئه هم‌زمان در یک سال انقلاب کردند و هر دو اکنون در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب خود قرار دارند و این تنها یک نمونه از موضوعاتی است که مردم دو کشور را به یکدیگر پیوند داده است.

۲

سه‌شنبه ۱ مرداد ۱۳۹۸

سال بیست و هشتم | شماره ۶۰۱۳

۲۳ جولای ۲۰۱۹ | ۲۰ ذی‌القعدة ۱۴۴۰

با درگذشت «یوکیو آمانو»؛

پدر «ابراز نگرانی جهان» هم رفت

رویترز: «متأسفانه یوکیو آمانو پدر ابراز نگرانی جهان را هم از دست دادیم»



مصادف بود. آمانویی که به تازگی اعلام شده بود قرار است به دلیل ناتوانی جسمی تنها چهار ماه بعد، ورق برگشت. آخرین گزارشی که آمانو درباره وضعیت پایبندی ایران به برجام منتشر کرد، تغییرات ویژه‌ای نسبت به گذشته داشت. این بار آژانس تأیید کرد که ایران غنی‌سازی اورانیوم را در میزان توافق شده در برجام، بالاتر برده است و این با آخرین «ابراز نگرانی‌آمانو

بین‌الملل

مسعود که گور می‌گرفتی همه عمر...

مرگ سرکرده منافقان سرانجام تأیید شد. بدون اغراق و با هر نگاه جناحی، یقیناً باور داریم که «مسعود رجوی» نام مشتمن‌کننده و تهوع‌آوری در تاریخ ایران است. نامی زنده و مایه ننگ برای

سرزمینی که مردمانش آرزو می‌کردند رجوی و دار و دسته‌اش هرچه زودتر به درک واصل شوند. از مدت‌ها قبل خبر مرگ رجوی را شنیدیم. خبری که هر بار تأیید و تکذیب می‌شد و آخرین بار گفته شد مریم رجوی با ترکی الفیصل ازدواج کرده تا ثابت شود «مسعود» که گور می‌گرفت همه عمر، حالا گور خودش را گرفته است. این بار اما خبر مرگ یکی از چهره‌های رموز و خطرناک تاریخ انقلاب رسماً اعلام و تأیید شد. عباس سلیمی‌نمین، مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران است که در همین باره گفت‌وویی با یکی از سایت‌های خبری انجام داده و این گمانه را مطرح کرده که احتمال دارد رجوی به خاطر بیماری جنسی مرده باشد. «الشرق الأوسط» پیش از این نوشته بود مسعود رجوی که به دلیل بی‌پندوباری اخلاقی در محافل غربی فردی شناخته شده بود، به دلیل ابتلا به بیماری ایدز جان سپرد. پزشکان آمریکایی دانشگاه جان هاپکینز چهار سال قبل متوجه ابتلای رجوی به بیماری ایدز شدند. در ادامه گزیده‌ای از صحبت‌های سلیمی‌نمین درباره سرکرده به درک واصل شده گروهک منافقین را می‌خوانید:

«مسعود رجوی شیطانی‌ترین موجودی بود که جلدانسان نما داشت. یعنی او تشکیلاتی آهنی ایجاد که اراده انسان‌ها را در هم شکست و آن‌ها را به یک روایت تبدیل کرد. شاید برای جوانان الان خیلی عجیب باشد که فردی عضو سازمان باشد و جرأت نداشته باشد بپرسد رجوی که بت سازمان است کجاست و اصلاً زنده است یا مرده؟
«حتی زمانی که مسئول دستگاه اطلاعات سازمان عربستان رجوی را مرحوم می‌خواند، کسی نمی‌تواند به خودش اجازه دهد که از زنده بودن یا مرده بودن رجوی سوال کند، چه برسد به اینکه چرا اطلاعات یک فرد عربستانی بیشتر از ما است؛ این نشان می‌دهد تشکیلات مجاهدین تشکیلاتی عجیب و غریب است که اعضایش حق انتخاب، به جای خود، حتی حق سوال درباره زنده بودن یا مرده بودن رئیس‌شان را ندارند.
«رجوی به بیماری جنسی مبتلا بود و احتمالش زیاد است که علت مرگش هم همین باشد. او به دلیل نگاه مشتمن‌کننده‌ای که به زنان داشت، همه اعضای شورای مرکزی سازمان را از بین زنان انتخاب می‌کرد که در خاطرات بعضی از آن‌ها آمده است به ما اطلاع می‌دادند که ملامش باید خود را در اختیار رجوی قرار دهیم. طبیعتاً جنون جنسی چند سال ادامه می‌یابد و بعدها فرد را به انواع و اقسام بیماری‌ها مبتلا می‌کند.
«یکی از شیطانی‌ترین ویژگی‌های رجوی این بود که شخصیت و روح انسان‌ها را خرد می‌کرد. حتی فرزندان اعضا را به اروپا می‌فرستادند تا هر آنچه علقه بین زن و مردم یا پدر و مادر با فرزند وجود دارد از بین ببرند. حتی همسران انگشتر یا شال گردنی را هم که به یکدیگر هدیه داده بودند به سازمان تحویل می‌دادند.



ادای احترام آنگلا مرکل به افسرانی که تلاش کردند هیتلر را بکشند

واکنش عادل الجبیر به توقیف نفت کش انگلیس

وزیر مشاور عربستان در امور خارجه به توقیف نفت‌کش انگلیس توسط ایران واکنش نشان داد. به گزارش روزنامه سعودی عکاظ، عادل الجبیر، وزیر مشاور عربستان در امور خارجه در واکنش به توقیف نفت‌کش انگلیس توسط ایران در صفحه توییتر خود نوشت: هرگونه آسیب رساندن به آزادی کشتیرانی بین‌المللی نقض قوانین بین‌المللی به شمار می‌رود. وی مدعی شد: ایران بایداند که رفتار آن‌ها و نقض قوانین بین‌المللی از جمله هدف قرار دادن کشتی‌های غیرنظامی و توقیف نفت کش انگلیس در خلیج (فارس) را نمی‌پذیریم. الجبیر همچنین مدعی شد که جامعه بین‌المللی باید با چنین اقداماتی مقابله کند.

دیدار

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هیئت

عالی‌رتبه از جنبش مقاومت اسلامی؛

پیروزی بدون مقاومت و مبارزه به دست نمی‌آید

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دوشنبه در دیدار هیئتی عالی‌رتبه از جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، قضیه فلسطین را قضیه اول و مهم‌ترین مسئله دنیای اسلام دانستند و با تمجید از ایستادگی و مقاومت شگفت‌آور مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت از جمله حماس، تأکید کردند: پیروزی بدون مقاومت و مبارزه به دست نمی‌آید و ما براساس وعده تخلص‌ناپذیر الهی معتقدیم که موضوع فلسطین قطعاً به نفع مردم فلسطین و دنیای اسلام، تمام خواهد شد. در ابتدای این دیدار صالح العاروری نایب رئیس دفتر سیاسی حماس نامه آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس را تقدیم رهبر انقلاب کرد.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با قدردانی از مواضع بسیار خوب و مهم آقای اسماعیل هنیه در این نامه، گفتند: حماس در قلب حرکت فلسطین قرار دارد همان‌گونه که فلسطین در قلب حرکت دنیای اسلام قرار گرفته است. ایشان ایستادگی و مقاومت مردم غزه و ساکنان ساحل غربی رود اردن را بشارت دهنده فتح و پیروزی خواندند و افزودند: خداوند به کسانی که ثابت‌قدم در راه او ایستادگی کنند، وعده یاری و پیروزی داده است و البته تحقق این وعده الزاماتی دارد که از مهم‌ترین آن‌ها جهاد و مبارزه و تلاش خستگی‌ناپذیر در ابعاد مختلف سیاسی، فرهنگی، فکری، اقتصادی و نظامی است.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در قضیه فلسطین با هیچ‌کسوری در دنیا رودریاستی ندارد، خاطر نشان کرد: ما همواره دیدگاه خود را درباره فلسطین به‌طور صریح و شفاف اعلام کرده‌ایم و حتی در عرصه بین‌المللی کشورهای دوست ما که در این زمینه با آن‌ها اختلاف نظر داریم می‌دانند که جمهوری اسلامی در قضیه فلسطین کاملاً جدی است.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای افزودند: یکی از علت‌های مهم دشمنی با جمهوری اسلامی ایران، موضوع فلسطین است. اما این دشمنی‌ها فشارها موجب نخواهد شد که ایران از مواضع خود در موضوع فلسطین کوتاه بیاید، زیرا حمایت از فلسطین یک مسئله اعتقادی و دینی است.

ایشان تأکید کردند: اگر دنیای اسلام به صورت متحد بر موضوع فلسطین ایستادگی می‌کرد، اکنون شرایط بهتری داشت و دوری برخی کشورهای دنباله‌رو آمریکا همچون سعودی از موضوع فلسطین یک حماقت نبود زیرا اگر از فلسطین حمایت می‌کرده‌اند، می‌توانستند در مقابل آمریکا، امتیاز بگیرند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه براساس سنت الهی، پیروزی مردم فلسطین و بازگشت این سرزمین مقدس به دنیای اسلام، موضوع عجیب و غیر قابل‌تحقق نیست، گفتند: ما سال قبل کسی باور نمی‌کرد در ایران که مرکز نفوذ و امید آمریکایی‌ها بود، یک حکومت دینی برسر کار بیاید و سفارت اسرائیل در تهران به سفارت فلسطین تبدیل شود، اما این موضوع غیر قابل محقق نشد، بنابراین تحقق موضوعاتی که در ظاهر عجیب به نظر می‌رسند، امکان‌پذیر است.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای افزودند: اینکه آقای سیدحسین نصرانی می‌گوید من آن‌شاله‌ای در مسجدالاقصی نماز می‌خوانم، برای ما یک امید کاملاً عملی و قابل تحقق است.

ایشان با تأکید بر اینکه یکی از الزامات تحقق این امید، همان مواضع مستحکم و ایستادگی است که آقای هنیه در نامه خود به آن اشاره کرده است، گفتند: اگر همه ما به وظایف خود عمل کنیم، وعده الهی قطعاً محقق خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به طرح خیانت‌آمیز «معامله قرن» تأکید کردند: هدف از این توطئه خدناک، از بین بردن هویت فلسطینی در میان آحاد مردم و جوانان فلسطینی است که باید با همین نقطه اصلی، مقابله کرد و نگذاشت که آن‌ها با استفاده از پول، هویت فلسطینی را از بین ببرند. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مقابله با این طراحی نیازمند کارهای تبلیغاتی و فرهنگی و فکری است، افزودند: یک راه دیگر مقابله با این توطئه این است که مردم فلسطین، احساس پیشرفت کنند که این موضوع تا به حال به لطف خداوند اتفاق افتاده است. ایشان خاطر نشان کردند: در سال‌های ن چندان دور، فلسطینی‌ها با سنگ مبارزه می‌کردند، اما امروز به جای سنگ، مجهز به موشک‌های نقطه زن هستند و این، یعنی احساس پیشرفت.